[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 05 »     02      2013 г.                  г. Енисейск                                            №   34   - п

О внесении изменений в приложение №2 постановления администрации города от 14.10.2011 № 285-п «Об утверждении долгосрочных целевых программ
в г. Енисейске на 2012-2015 годы»

В целях эффективного использования бюджетных средств в                       рамках реализации долгосрочной целевой программы «Реализация социальной политики для населения г. Енисейска» на 2012 – 2014 годы, руководствуясь статьями  44,46  Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 2 постановления администрации города от 14.10.2011 № 285-п  «Об утверждении долгосрочных целевых программ в г.Енисейске»  на 2012 – 2015 годы следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Городской бюджет  2012  - 400,00   тыс. руб.,                                  2013   -400,00   тыс. руб.; 2014   -600 тыс. руб.

1.2. Приложение к Программе «Мероприятия долгосрочной целевой Программы «Реализация социальной политики для населения г. Енисейска» на 2013 год» изложить в редакции  согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение к Программе «Смета расходов долгосрочной целевой программы «Реализация социальной политики для населения г. Енисейска» на 2013 год» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете «Енисейск-Плюс».
Глава администрации города                                                                   А.В. Авдеев
Верещагина Татьяна Геннадьевна,

(839195)2-26-84

Приложение №1

к постановлению администрации города

от « 05  » _02    2013г. № __34__-п

МЕРОПРИЯТИЯ

долгосрочной целевой  Программы

«Реализация социальной политики для населения г.Енисейска»

на 2013 год

	№\№
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Сумма затрат (тыс.руб)
	Источник финансирования

	1.
	Адресная помощь гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации

	1.1
	Оказание единовременной адресной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, на основании решения координационного Совета УСЗН. (Категории граждан, подлежащих адресной материальной помощи, и ее размер определяется Решением городского Совета)
	 2013 г.
	152,99
	Местный бюджет

	1.2
	Акция «Помоги пойти учиться»

	Июль-август
	30,0
	Местный бюджет

	1.3.
	Организация горячего питания для особо нуждающихся граждан, через сеть социальных учреждений. (12мес.*10чел.*150руб.)
	2013 г.
	18,0
	Местный бюджет

	2.
	Проведение мероприятий для  ветеранов, пенсионеров, семей с детьми

	2.1
	· День Победы

· День семьи

· День пожилого человека

      -    День Матери

       - Поздравление юбиляров (85 лет, 90 лет)

       -   Установка надгробных памятников инвалидам и участникам ВОВ, умершим до 12.06.1990 г.(9170*3)

      - Смотр-конкурс «Огород-кормилец»

      -  День юбиляра в общественной организации городской Совет ветеранов
	Май

Май

  Октябрь

Ноябрь

2013

Июнь-август

Сентябрь

декабрь
	22,0

5,0

18,0

5,0

5,0

27,51

15,0

10,0
	Местный бюджет

	3.
	Доступная среда для инвалидов

	3.1
	Проведение досуговых мероприятий для инвалидов:

- День защиты детей

- Декада инвалидов

-Новогодние и рождественские мероприятия
	Июнь

Декабрь

  Декабрь

	5,0

10,0

5,0
	Местный бюджет

	3.2
	Приобретение реабилитационного оборудования для МБУ «КЦСОН»:

- пандус мобильный с противоскользящим покрытием   (2 шт.)

-набор Фребеля (дидактические материалы по методике Монтессори)
-специализированный детский стол с выемкой для занятий с детьми с нарушениями опорно-двигательного аппарата

	2013

2013

2013

	 18,0

 15,2

18,3

	Местный бюджет

	4.
	Мероприятия ПСМиД

	20,0

	Всего
	2013г.
	400,0
	Местный бюджет

Приложение №2

к постановлению администрации города

от « 05 »  02  2013 г. № __34-п

СМЕТА РАСХОДОВ

ДЦП «Реализация социальной политики для населения г. Енисейска»

 на 2013 год

	Наименование мероприятия
	ЭКР
	Сумма, тыс. руб.

	Адресная помощь гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации

	200,99

	Оказание единовременной адресной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, на основании решения координационного совета УСЗН г. Енисейска
	262
	152,99

	Акция «Помоги пойти учиться»
	262
	30,0

	Организация горячего питания для особо нуждающихся граждан
	226
	18,0

	Проведение мероприятий для ветеранов, пенсионеров, семей с детьми

	107,51

	День Победы
	290
	20,0

	221
	2,0

	День семьи
	340
	2,0

	290
	3,0

	Установка надгробных памятников инвалидам и участникам ВОВ
	226
	27,51

	Смотр- конкурс «Огород-кормилец»
	290
	15,0

	День пожилого человека
	340
	13,0

	290
	5,0

	День матери
	290
	3,0

	340
	2,0

	Поздравление юбиляров (85 лет,90 лет)
	290
	5,0

	Поздравление юбиляров в общественной организации городской Совет ветеранов
	290
	5,0

	340
	5,0

	Доступная среда для инвалидов

	71,5

	День защиты детей
	340
	2,0

	290
	3,0

	День инвалида
	290
	10,0

	Новогодние и рождественские мероприятия
	290
	5,0

	Приобретение реабилитационного оборудования для МБУ КЦСОН:

	Пандус мобильный с противоскользящим покрытием
	310
	18,0

	Набор Фребеля (дидактические материалы по методике Монтессори)
	340
	15,2

	Специализированный детский стол с выемкой для занятий с детьми с нарушениями опорно-двигательного аппарата
	310
	18,3

	Мероприятия ПСМиД

	20,0

	ИТОГО

	400,0